Et ex p̄dictis p̄t patere de. q. j. scripta. et erit q̄. q̄ta in ordine. Quid d̄ his q̄ tradūt mercator. L. ducatos. eisdeꝝ oīno reddendos. et si inde lucrat̄ fuerit: tantū teneat dare de lucro vel det eis q̄ntuz eidē placuerit. Si h̄o nibil lucrat̄ fuerit. nibil eis dare teneat nūl tñ capitulo. R. fīm Bal. in. l. j. L. p̄ socio. q̄ iste p̄ctus sapit v̄surariā prauitatem. Et iō q̄cqd̄ capiūt de lucro minuit sortem. Non enī est ista societas: nec ex forma p̄ctus nec ex natura. Ex forma nō. q̄ est p̄ctus mutui. ex natura nō q̄ est p̄ naturaꝝ societas q̄ vñ h̄cāt caput saluū et aliꝝ fractum. vt. ff. e. l. mutuis. Et iō illud qd̄ legi et notaꝝ in. c. p̄ v̄ras. de do. in. vir. et v̄ro. d̄z intelligi qñ pecunia daſ ad p̄tem lucri et dāni: q̄ cōtract⁹ tūc ē līcīt. Jo. tñ an. vt recitat Bonor. in. d. c. p̄ v̄ras. tenet vt pecunia possit p̄poni apud meratorē cū hoc. vt capitulo sit saluū: et q̄ de lucro sol uat̄ certa ps. et dicit Bonor. hoc ē singulare dictiū et nō alibi positū. Et vide bāc. q̄ plēm̄ tractat̄ p̄ Post. in lum. vbi tenet exp̄sē valere pactū. q̄ p̄nes pecunia nō sentiat dānum in capitali. q̄ hoc pactū non est p̄ h̄ p̄ter naturaꝝ p̄ctus. Pactum aut̄ in p̄positū p̄ter naturaꝝ valet. vt. l. j. ff. depo. et in. c. vñco. d̄ como. D̄c̄t̄ tñ postea q̄ si capitulo ēēt p̄ditū casu fortuito debet deponēs i foro aie ēmitte. h̄ Bonor. tenet q̄ talis nō sit honesta et licita societas qñ posset p̄tingere q̄ deponēs opam sentiret dānum in opis amissis et in capitali pecunie. qd̄ est p̄ naturam societatis: cum societas sit q̄dam frātūtas. l. v̄z. ff. p̄ socio. Et p̄ hoc allegat bonam glo. in. c. plēiq̄. xiiij. q. iii. q̄ dicit ad hoc vt societas sit honesta et licita int̄ ponentē pecuniam et ponentē opam. oportet q̄ ponens pecuniam sentiat de lucro et dāmino. Idez videt̄ sentire Jo. cal. in. d. c. fi. Et ad. S. de illa. Insti. p̄ socio. q̄ multū obstatobi dī valere pactū. vt alſ̄ non sentiat de dāmino: h̄ lucro. R. fīm. Cal. p̄ intelligit nō de capitali h̄ de dānis et de lucris cōtingentib⁹: salvo capitali. vel dic q̄ ille ter. p̄cedit quo ad dāntem opam. Est enī lēcītūm̄ pacū et plōna ipsi⁹: vt ipse nō sentiat dānuz. l. Amūssum in capitali. rō q̄ sentit dānum in opa. Nam tantū affert pecunia illi⁹ q̄ntū opa alte riūs. Quinimo vt dicit ibi ter. opa et industria p̄t esse tanta q̄ valeret pacū q̄ ipse lucr̄ duas p̄tes et terciām h̄cāt ponens pecuniam. In dubio autē cum duo p̄bunt societatē. et vñus ponit pecuniaz et alter opam. videt̄ actū vt lucr̄ equalit̄ dīvidat int̄ eos. De hoc est glo. notabilis quam omnes re nent in. d. l. j. Nec. d. c. p̄ v̄ras. h̄ dicit p̄dictis. cuī nō dicat q̄ capitale debet eēt saluum. nec est sp̄ale in pecunia dōtali: vt q̄dam somniauerit. nec etiā credas q̄ sit lēcītūm̄ pacīciā p̄ncipio: vt deponēs h̄cāt. x. p. c. vel aliam q̄ntitatē. sicut faciūt qd̄az vidue: credentes hoc eis licere p̄ tex. in. d. c. p̄v̄ras cum opinione Jo. an. nam nō licet ex pacto p̄ctūcūs minimū cape ex pecunia si nō subiicit se vici lo. xiiij. q. iii. p̄ totum.

Societas fo. CCXXXVII.

Et p̄dicta patz qd dōm de his qui mutuant pecunias ad negocia dū. hoc pacto q̄ capitale sit salnum. si s̄git; q̄ peat mercator. si qd lucz interneiat; illud diuidat. **E**t dic q̄ p̄ctus est v̄surari. **E**t idem est in effectu cum casu p̄cedenti; licet sub alijs verbis.

Quinto qro. Done q̄ alijs ponit in societate opam tm̄. Alius ponit lib. xxx. ad tertiam p̄em lueri; et dannū; hoc est ad lucz et dannū. x. lib. xx. remanentibz sp̄ saluis. Hoc casu positio: nisi ille qui opam ponit mercedem recipiat p̄ labore quem sustinet p̄ p̄mercio. x. lib. quarz lucz et dannū speccat ad illum q̄ pecuniam dedit; v̄surari est q̄ pecuniam dedit. **N**am. xx. mutuauit mercanti p̄ mortio. x. p̄tinentium ad lucz et dannū illi q̄ pecuniam dedit; cū sit recepturus. xx. q̄ non stant piculo suo sicut et illi q̄ opaz gerit. q̄ eque bene debent stare. xx. ad lucz illius q̄ opam ponit. quia q̄bz onus. p̄ueniens est vt h̄eat emolumentū. **E**t iō si iste q̄ opam gerit nihil h̄eat p̄ mercede laboris exhibiti in lucro. qd accidit illi q̄ pecuniam dedit: v̄sura p̄mittit. q̄ posito hoc casu. ille q̄ pecuniam dedit nihil d̄z h̄ie. p. xx. ad similitudinem mutuantis q̄ rōne mutui nihil p̄t h̄ie v̄tra sortem. **D**ñ em̄ p̄bic societas. ita q̄ v̄nus ponit pecuniaz et alijs opam. licetum est: dum tñ fuet eq̄tas socias. hoc autē nō est in. p̄posito. q̄ si mercator recipiens pecuniam et ponens opam: postq̄ emit merces p̄deret eas: p̄deret. xx. et opam corporalem. **L**ollator autē pecunie nō p̄deret nisi. x. et non opaz corporalem. **C**asus ergo nō est licitus. s̄ in fraudem v̄suraz factus.

Sexto qro. qd si vidua tradens quantitatē pecunie cum pacto p̄ instrim firmato. q̄ mercator es accipiens teneat ei reddere dimidium vel duas p̄tes lucri absq̄ omni piculo capitalis. an restituere obliget hm̄oi lucz et peccat mortalit; cū tñ apud se intendat firmiter q̄ q̄qd de capitali debite mercando sine illius culpa p̄daſ; sibi peat et nō mercator. **R**ū. san. **B**er. q̄ ista mulier restituere non tenet p̄petens lucz exinde habitū: lz tñ peccat mortaliter. q̄ seipsum diffamat ex tali pacto v̄surario tam apud mercatorem q̄ etiam apud scientes de hoc. cū det iplis occasionem scandali. **E**t etiam si ipsa morte p̄uenire dicto instruō nō destricto. heredes sui vellent fositan q̄ in suo roboze maneret cui cā efficaz. p̄culdubio ipsa fuisse. et iō tenet intentoz suam antentice notam facere: ne forte mōte subita p̄occupare.

Septimo qro. vtz liceat tradere pecuniaz mercator p̄ mare nauigaturom cum pacto q̄ si nauis cum capitali p̄cliter: mercator nō teneat reddere tradēti capitale sue pecunie. q̄ si nō in mari: s̄ meriendo amiserit sibi ad totum capitale reddenduz teneat. et si lucratus fuerit h̄eat p̄tem lucr. **R**ū. q̄ p̄ctus iste est v̄surarius: vtz ei eo. c. fi. **E**t rō est. q̄ capitale pecunie solum erat ad piculū tradentis: dum mercator erat in mari: vel itinere. **E**t sic pilo tpe tm̄ currebat ad suum piculuz. In actu tm̄ et v̄lū mercandiv vel p̄mutandi: solum currit ad periculum mercatoris cui traditum est. et iō respectu il-

lius actus et v̄sus est ipsius mercantis. p̄pterea p̄ talem actum ip̄si lucrat: sicut et sibi soli p̄dit. sed o etiam in hoc casu est inequitas et iniustitia cum tradens eligat sibi meliorem p̄tem. et mercator velit deteriorem. **N**am multo lepi in actu mercandiz p̄mutādi amittunt merces et capitale. q̄ amittat in mari vel in itinere: q̄ p̄ctus oīno illicitus est. hec san. **B**er.

Octavo qro. qñ v̄nus ponit pecuniam tm̄. et alter opam tm̄. ex q̄b p̄tibz isti intelligentiam socij tam in lucro q̄ in damno. **R**ū. **B**al. in. l. j. **L**. p̄ socio. q̄ ex p̄tibz equalibz. nisi aliud actum sit. **E**t est rō. q̄ societas h̄z instar fraternitatis. vnde sicut inter fr̄s d̄z fuari equalitas. sic inter socios. ff. p̄ so. l. s̄ non fuerint.

Mono qro. Done q̄ in divisione societatis p̄ longa tpa: et multis sudores p̄cedentes nō inueniunt nisi solum capitale saluum. **A**n totum illud capitulo debeat h̄ie ille q̄ illud posuit. an v̄o debeat equaliter diuidi. **G**lo. in. l. j. **L**. p̄ socio. dicit q̄ d̄z equaliter diuidi: nisi aliud actum sit. et hoc de iure p̄suetudine aut dicit q̄ capitale d̄z esse saluum. **J**ac. de are. dicit q̄ nō solum de p̄suetudine: s̄ etiā de iure est q̄ capitale sit saluum. **I**dē tenet **B**art. in. d. l. j. **Q**uare em̄ socius meus d̄z h̄ie pecuniam. **E**t si dicis: q̄ ponit opam. **R**ū. q̄ p̄cium ope inteligit esse corripondēnti pecunie: nō autē ipsi sorti. **H**ic inde si v̄nus ponit comoditatē ope: equaliter et alter ponit comoditatē pecunie. nō autē p̄rietatem. **F**inge em̄ q̄ v̄nus ponit in societate. x. milia. alijs opaz tm̄. **A**erte hic nulla p̄t esse p̄porcio: nisi de comodo ope ad comodum pecunie: nō ad ipsam talē sortem. **P**ropterea illud est exp̄sum qñ. s. in societate ponit pecus ex vna pte et ex alia ope pastoralis. **I**deo sicut ibi sola damna vel comoda in obuentibz sunt p̄minutia: nō autē ip̄m pecus. vt. l. cuz duobz. ff. p̄ socio. sic hic vt dicam? q̄ intelligat in dubio pot̄ in societate posic v̄sus rei q̄ ipsa res. **E**t ad hoc facit sociū ouium. q̄ fetus. lana et hm̄oi diuidunt: nō oues socide date. et lz capita sint mortua: tñ societas in fetibz durat. ff. e. l. si id qd. **E**t hoc qd dico q̄ oues date in socias nō sunt cōes: intellige capitale ip̄m. si inestimatur datū est. **E**t hec est natura societatis q̄ est qdām intrinsecuz oībz p̄ctibz: qdām nihil aliud est q̄ dispo qdām: quam lex vel p̄suetudo statuit sup p̄ctum. vt. ff. de pac. l. si v̄nus. **A**ng. tñ de p̄usio in qdāz suo tractatu dicit q̄ si aut ex pacto. aut ex p̄suetudine piculū capitalis erat cōe: tñ cōiter d̄z diuidi inter eos. aut piculū non erat cōe inter eos. q̄ pactū de periculo nō int̄uenit: nec ex p̄suetudine etiam est q̄ piculū sit cōe. et tunc totū capitale erit illi q̄ teatum posuit. **C**ongruit hec arbitrio boni viri: vt ille q̄ p̄cipiat nō erat de piculo: non p̄cipiat de ipso capitali. **E**sset em̄ p̄ius fraternitas. l. vez. ff. p̄ socio. **I**te cum ille q̄ pecuniaz posuit eins comoditatem p̄minicare dicas illi q̄ opas tm̄ ponit. et ille q̄ opas ponit cōicet fructum sue p̄sonae tm̄. **E**t ideo capitale non est p̄minandum. **E**t hec opinio Ang. si bene inspicit non videt p̄trariari opinioni. **J**ac. de are.

Societas

Decimo qro. Pone qd ipm capitale est pditum vel diminutum aduersa fortuna. Nunq ille qd ponit opaz tenerat aliqd pferre ei qd poluit pecuniam. Exemplu in diminutioe. ponam qd ego posui in societate. xx. et sint pdita. x. vt debreas mibi refice re. v. v. qd sic. qd damnum d3 esse cōe. vt. l. si nō fuerint ff. p socio. vnde si totum damnum eēt meū; eēt p na turam societatis. Contrariū determinat glo. in. d. l. si nō fuerint. dicēs. qd ille qd ponit opam suam nū. qd se obligasse vī ad damnum sortis. Sufficit enī dā num pditaz opaz. et hoc pbat. qd correlatioz est eadē natura. vñ sicut de capitali nibil lucrat opaz ponens. ut de capitali nibil damnificari d3. Si at lucraret. ita et damnificari debet. qd de pñs eedez dant regule. L. de fur. l. manifestissimi. Quidaz at dicunt qd aut pecunia est statim pdita. et tūc dam nū d3 esse cōe. Aut post opas pñstas. et tūc sufficit damnum opaz. et hanc op. dicit. qd. esse eqzōe. Ja. aut de are. dicit indistincte qd damnum est cōe. vt. ff. e. l. cum duob. S. qd am sagariam. Bal. vo. in. l. j. L. p socio. dicit qd tenus est cōe lucz; caten' cōe damnum et nō alr. Et hoc vī veri. Si hanc op. te net san. Ver. nec pñ dñri qd pdiderit opaz manualem. nam alius pdidit intulorum pecunie sue. H. si nō appetat qditer sit pñcta societas. intelligit pñcta fñm pñuetudine regioe. et int̄ mercatores fñm pñue tudinem inter mercatores. vt. ff. de edl. edic. l. qd si volit. S. qd assidua.

Dondécimo qro. pone qd in societate vterq; ponit maxtim pecuniam et opam. H. unus maiori pecuniam qd alter. nunq ptes lucri erūt eqles eqilitate. portionis. Verbi grā. vñ pomit ptes duas. alter tercia. nam in lucro et damno qlibet d3 bie ptem corri. entem ei qd posuit in societate. H. si de hoc nibil aliud exp̄ssum est. qd si de hoc tacite inter eos acrum esse intelligat. vt qd plus oneris et piculi sustinet. plus emolumenti expectet. vt. ff. de re. iu. l. fñm naturam. Et ita intelligit. d. l. si nō fuerit. in pñcipio qd est notabile et vez. nisi opa et industria unius valde excederet opam et industriam alteri. puta si solus maniget. si solus pigrinet. si qd se picula subeat. si solus stat fixus ad apothecam et siliavt. d. l. si nō fuerint. vñ ad arbitrii iudicis recurrendum est ac si hoc esset exp̄sse actum. vt. ff. p socio. L. si societatem.

Quodécimo qro. vt. damnum psonae illius qd ponit opas debeat cōicari ad inuicem. Rñ. Bart. in. l. socium. in. l. socius. ff. e. sumando illi. S. dicit qd damna et lucra ptemplatōe societatis obuenientia sunt cōicanda. sec' si ptemplatōe psonae obueniat. Iz societas fuerit occasio. Et dicit qd illud vñbum. ppter societatem. pōt intelligi duob modis. Uno mō hoc est ptemplatōe societatis. tūc damna et lucra veniunt cōicanda. vt. l. cum duob. S. qd am. ff. e. Alio mō pōt intelligi. ppter societate. hoc est qd societas fuit occasio remota. vñbi grā. ppter societate habui necesse accedere ad curiam pñcipis. et dum coram pñcipi tractarem negocia placui pñcipi. ex qd donavit mihi castz. certe hoc nō fecit ptemplatōe societatis. H. psonae mice tm̄. Iz nunq habuissez nec accessissez nñli. ppter societate. certe istud nūq

venit p̄municandū. vt. iu. d. l. socius. in. l. Codē mō in damno. vñputa dum eēm abñs. ppter societates p̄sanguine mens fecit testim et instituit extra neum. qd nō fecisset si fuisse pñs. vt. d. l. socium. hec Bar. et sunt vñba aurea qd evacuant totam materia. circa hoc. et cordat. d. l. socii. et d. l. qd am sagariam. qd vident pñs.

Terciodécimo qro. quid si vterq; socioz capti sunt. vñbus evasit. l. ppter sua industria. nunq ille qd esset dandū. p sua redemptōe imputabili in societate. Glo. in. d. l. qd am. putat qd teneat ptem damni agnoscere ille qd evasit.

Quartodecimo. qd si vn' ab amicis redempta fuit. Rñ. glo. distinguendo. an aio remunerādi vētūc agat. aut non. h. donandi animo. et tūc nō agit. H. aliter in actione mādati. vt. l. nō omnia. in. l. inter cas. ff. man. et ibi Bart. Idem Paner. in. c. cum p. c. de p. cu. vñbi qrit. Quid si. p. curator. incide in latrones dum iret. p. facto domini. et ab eis fuit spoliatus. vel in via fuit infirmitate opp̄sus. nunq possit hmoi damna vel exp̄elas factas imputare dño. Et pludit fñm docto. qd nō. d. l. non omnia. Scdo. qd hec sunt extrinseca a mandato et poti' sunt imputanda casui fortuito. secus in duobus sociis vt dictum est. Albu. aut dicit qd mādato tenet de his rebus quas nō detulisset mandatorius nisi mādatum suscepisset. de alijs aut nō agit sicut nec socius. H. qd tñm ad medicos bene est secus. et rō est. qd in societate ius est fraternitatis. secus in mandatore. vt ibi no. Et dicit ibi Acur. qd iter ille. l. nō omnia. de curialitate non d3 fuari. Et fñm alijs. nec de iure si in casum fortuitum incidat nō incursum nisi ppter imploroz mandati pñcipalr. vt vñlt Inno. in. c. sicut. el. iij. de iureu. Et p. d. l. non oia. videt pludi qd si legati amittunt in legatōe sua equos vel vasa argentea quoq; casu nō restituunt eis de publico. et iō pñlium est qd negat se hie aialia et alia et oia necia hēant a republika. et tūc non tenebunt de casu. Bar. in. l. si fu. cōis. ff. de fur. pludit qd aut illa ambasaria fuit p. curata. et tūc non d3 sibi emendari. sicut nec p. curatori. d. l. non oia. Si vo non fuit peurata tunc aut portabant res nō necias. vñputa. ppter pōpaz duxerūt plures equos qd deberent vel alias res. et tunc nō d3 sibi emendar. vt. d. l. si fuus. S. qd vero. qd est qd eis imputat. Si vo portabant res necessarias. tunc iste res dñt eis emendar. l. cum duobus. S. damna. ff. e. et d. l. qd am sagariaz. et Bar. dicit ita determinasse quedam solēnem doct. hoc tñ dicit vez si dicte res gierit nō al's piture. Seco si al's fuisse pture naturaliter.

Quintodecimo qro. vt. vñbus socioz possit p̄cisi vt duas ptes lucri et vñam ptem damni ferat et alijs ecōtra. l. duas ptes damni et vñam ptem lucri. Rñ. fñm. d. Ang. qd non. qd vñ socios nō pōt plus de lucro pñcipare. qd de damno. vt. l. muti'. ff. e. Silt nō valet pactum qd deducto damno vñbēat duas ptes lucri. aliter vo vñam: nisi ille qd plbz de lucro. tantūdem plus pecunie. operis. aut industrie in societate posuerit. vt. in. l. si nō fuerint ff. e. Mota tñ qd i foro pscie si pñdicta pacta arbitrio

Societas Fo. CCXXXVIII.

boni viri nos faciunt deteriorem ptem alterius, licet ita vt q plus posuerit pecunie; vel opere plus habeat. et hoc videt valde rationabile. Non tñ valeret pactum. vt unus tñ lucz alter tñ damnum sentiat. Est enim nequissimum genus societatis; q leonina appellat. vt d. l. si nō fuerint. in si. qd vez est nisi ille qui tñ opas posuit aliquid certum p sua opa vellet sine damno. qd posset; nō tanq̄ socius. h tanq̄ locator.

Ho subinferit alia qd. et est. xvij. Ecce negotiator q pecuniam recipit ad tractandum dicit ei q dat eam. ecce volo in fine p industria et labore meo. xx. firma hie. et nō in eis sentire aliqd damnum. Nū quid licet. Rū. licet. h iste nō est pctus societatis h locationis; quille negotiator locat opas suas p illo pco. Et isto mō non sentiat etiam de lucro. Posset aut et pactum facere. q non solum deberet hie pdicta. xx. sine vlo damno. h etiaz talen ptem de lucro. et nullam de damno. Hoc intellige nisi dñnum ptingat culpa ipsi operam ponētis. vel ex quo ope vni. vt. l. Item querit. t. l. si merces. s. q colunam. ff. loca.

Decimoseptimo qro. Quid si do pecuniaz mercator in societatem et puenio secum q dabit mibi certaz ptem de lucro et nihil dico de damno. Rū. In hoc casu distinguendum est. q si intendo hie lucz et non damnum; usura est. et de usur. c. psuluit. Si aut intendo picipare lucz et damnum. licet de damno nihil dicam; tñ pctus licitus est. Et licet d damno non expimat; intelligi tñ d de illo sicut de lucro vt insti. p socio. s. illud. Et ibi patz q idem est contra. vici qñ tñ est expissa p dñm. q idem intelligit tacite etiam de lucro. Et sic intellige glo. singularem in. c. pleriq. xiiij. q. iii. que dicit q pot fieri pactum q periculum capitalis sit pmune. vt intelligat etiam de lucro. vt si in fine nihil inueniret nullum capitale solum; tunc diuidat fm q pactus factum est de periculo. Nam si tale pactum facies intēderet in fine si nihil aliud eet nisi capitale. ipm totum hie; illicitum esset.

Decimoctavo qro. vtz ille qui tñ opas ponit qñ psciscit cā societatis. vt nauigando et circūcirca negoziando; debeat hie expensas de corpe societatis. Rū. fm Bal. et Ja. de are. q qñ psciscit cā societatis dñ hie expensas de corpe societatis. exce ptiibz quas fecisset domi. ar. ff. de peti. here. l. h. et si lego. s. qd aut. q nō dñ lucz nisi deductis expēs. ff. p socio. l. mutans. Idem tenet L. Butare tñ in hmōi suandam psciscit in si qua eet etia in fo scienrie. Rū et tacite videat actum qd fieri pscivit. l. local. l. licet.

Decimonono qro. p quibz ptiibz teneant ad solutōem pensionis fundit vel apothece pducte soci et dispibz ptiibz. Rū. fm. d. Ang. q locanti tenent p equalibz ptiibz. Inter se tenent p rata societatis. Et ita dividere debent dictum debitū mercatis; sicut diuidit pncipale et fm dispes ptes. itz determinat Bal. in. l. j. L. p socio. vbi etiam dicit q suppellectilia et massaricie dicte societati diuidit fm dispes ptes.

Digelimo qro. Pone q ego et tu p̄imus soci

tatem duraturam quinquennio. hoc pacto q ego ponam. D. et tu operam vel q ego ponam merces valeates. D. et tu operam. Deinde casu fortuito ante qnq̄nium perierunt. nunq̄d ego cogar iterato ponere. Glo. in. l. j. L. p socio. dicit q nō. quia finita est societas. Item quia videt actum solum deponeudo semel et nō pluries. vt. ff. p socio. l. si socius pro filia. s. nec si prius. Idem tenet. d. Ang.

Digesimal primo qro. Pone q pactum est int̄ dnos. q vnponat. D. et tali opas. et de his. D. restat paz casu fortuito. vnde opari non vult ponere opam vel rem suam que magna est cum resocij que parua est.

Dividitur iuris. Rū. Bal. in. l. j. L. p socio q talis sonet equitatem. vt. ff. de admi. tu. l. Ita autes. in principio.

Digesimal secundo quero. Pone q duo sunt socij omnium bonorum. puta. filius legitimus et spurius. mō p̄ instituit heredē filii legitimū. Querit vtz aliqd acq̄rat spurius. Rū. Bal. vbi s. q sic. nō rōe reliqui h societati. tex. est notabilis. ff. de li. le. l. suis q duos. Et ista est cautela qñ pater vult aliqd de suis bonis ad spuriū transferre. q faciat eos in unicem sociari. Predicta putat ibi Bart. vera. nisi apparet de fraude ex aliquibz pecturis. tunc em omnino filio auferent. vt. l. j. L. de natur. li. et ibi dicit in tex. Alium modum relinquendi spuriō videt s. filius.

Digesimal tercio. Pone q plures sunt socij omnium bonorum vnu ex usuraria prauitate acquisiuit multa. et p̄minicauit socio seu fratri. Nunq̄d epus poterit p̄pellere istum frēm eūdemq̄ sociū ad restōem usuraz. Dic q sic. vt. ff. e. l. qd em. bec Bal.

Digesimal quarto. vtz liceat tradere pecuniam puta. c. ducatos hoc pacto q accipiens teneat tridenti lucz. vel damnum ridere fm q similes. c. ducati apud Jo. lucrabunt vel peribunt; cu tñ accipiens dictos. c. duc. eos accipiat mox in suis necessitatibz expendendos. Rū. san. Ber. q nō. cuius sine videt esse Inno. et Jo. an. in. c. fi. de usu. qz talis pecunia aut est tradita p modū mutui; et sic est usura. Aut p modū depositi. et tunc ipsa sola dñ reddi absq̄ luero. Aut p modū capitalis. vt. l. c. mptibz et mercatibz deputet. nec hoc potesse. q pactū s. positum repugnat. Multi tñ doct. tenent q pctus sit licitus. Et hoc vez si illud peta tanq̄ intesse. puta. qz volebat oīno omnes duc. in societatem ponere. et ad instanciā amici sibi offidit; dñmodo fm. Ho. pericula et expensas in se recipiat. sed q pncipaliter nō intendat lucrari p banc viam magis q p viaz mercandi. tertio. q nō s̄bat pactum ad semp. h ad aliqd tpus rōnable. Quarto. q ille nō sit in tam arte necessitate q merito et pcepto teneat illi ḡtis mutuare. qd qñ sit vide s. Elyna. i. quito. q hoc qd accipit ultra sortē. solū accipiattanq̄